מכאן שמשמעותם של חוקים קודמים עשויה להשתנות כתוצאה ישירה מכינונו של חוק־היסוד, וזאת בניגוד מוחלט להחלטה המודעת של הרשות המכוננת, שהתקבלה בתום תהליך של פשרה.

הדבר היה בפרשת **גנימאת**,²³ שבה עמדה לדיון פרשנותו של סעיף 21א(א) (1) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982.²⁴ הסעיף, בנוסחו דאז, קבע כאחת מעילות המעצר “חשש לשלום הציבור”, אולם סעיף 21א(ד) לחוק קבע כי “חומרת העבירה כשלעצמה לא תהווה עילה למעצר אלא במקרים המנויים בסעיף קטן (א)(2)”.

23 בש"פ 537/95 **גנימאת נ' מדינת ישראל**, פ"ד מט(3) 355 (1995) (להלן: עניין **גנימאת**). פסק־הדין בעניין **גנימאת** הציף את הסוגיה בצורה מפורשת, אולם קדמו לו התבטאויות בפסיקה שתוצאתן דומה. התבטאויות אלה נסקרו שם, בפס' 19 לפסק־דינו של השופט חשין ובפס' 13 לפסק־דינו של המשנה לנשיא ברק. ראו גם יצחק אנגלרד **חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962, ס' 1–13** (מהדורה שנייה, 1995).

24 חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, ס"ח 43, כפי שתוקן בחוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 9), התשמ"ח-1988, ס"ח 184. בינתיים הוסדרו דיני המעצר מחדש בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, ס"ח 338.

25 לתיאור המחלוקת ראו את פסק־דינו של השופט מצא בדנ"פ 2316/95 **גנימאת נ' מדינת ישראל**, פ"ד מט(4) 589 (1995) (להלן: דנ"פ **גנימאת**).

הנשיא ברק הוביל את הקו שלפיו פרשנותו של החוק הישן, השמור בשמירת דינים, צריכה להיעשות באופן שונה לאור חוק-היסוד.

בהתאם לתיקון האמור, הוארכה תקופת שימור הדינים השנייה, רטרואקטיבית, עד ליום 10.3.1998. ביום 18.3.1998, שמונה ימים לאחר סיום תקופת שימור הדינים השלישית, קיבלה הכנסת את חוק-היסוד: חופש העיסוק (תיקון מס' 2), ס"ח התשנ"ח 178. תיקון זה קבע כי “בסעיף 10 לחוק-היסוד במקום ‘עד תום ארבע שנים מיום תחילתו של חוק-היסוד זה’ יבוא ‘עד יום א' בניסן התשס"ב (14 במרס 2002)’”. במרס 2002, במלאת עשר שנים לחוק-היסוד: חופש העיסוק המקורי, לא הוארכה עוד שמירת הדינים. הוראת שמירת הדינים של חוק-היסוד: כבוד האדם וחירותו, לעומת זאת, היא בעלת אופי קבוע.

יסוד: כבוד האדם וחירותו על פרשנותו של הדין הישן. פרשנותו של הדין הישן צריכה להיעשות ברוח הוראות חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.²⁷

93 שם, בעמ' 123.

94 שם, בעמ' 124–125.

95 *Wall v. Parrot silver & Copper Co.*, 244 U.S. 407 (1917).

96 בג"ץ 4562/92 **זנדברג נ' רשות השידור**, פ"ד נ(2) 793 (1996).

97 ע"א 474/89 **קריב נ' רשות השידור**, פ"ד מו(3) 374 (1992).

98 חוק רשות השידור (אישור תקפן של אגרות רדיו וטלוויזיה), התשנ"ג-1992, ס"ח 1403.

99 "נדרש מאמץ פרשני ניכר על-מנת להגיע למסקנה שאליה הגעתי. מאמץ זה ראוי הוא. הוא משקף את עמדתנו, כי עדיף להגיע לצמצום היקפו של חוק בדרך פרשנות, על פני הצורך להגיע לאותו צמצום עצמו בדרך של הכרזת חלק מחוק כבטל בהיותו נוגד להוראת חוק יסוד. עמדה זו מבוססת, כפי שראינו, על הרצון להבטיח אחדות חוקתית ועל התפיסה הבסיסית, כי עדיפה פרשנות סבירה של חוק על פני הכרעה בשאלת חוקתיותו." עניין **זנדברג**, לעיל ה"ש 96, בעמ' 814.

דוגמה נוספת הממחישה את הכלל השביעי היא דעת המיעוט של השופט נאור בפרשת פלוני.¹⁰⁰ בעניין זה קבעו שופטי הרוב כי סעיף 5 לחוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה), התשס"ו-2006 – אשר אפשר לקיים דיון בהארכת מעצר של חשוד בעבירות ביטחון ללא נוכחותו של החשוד – אינו חוקתי. השופט נאור הציעה להשיג חלק מן התוצאה המתבקשת על-ידי פרשנות הדורשת "ודאות קרובה" לכך שנוכחות העצור בדיון בבית-המשפט תסכל מניעת פגיעה בחיי אדם. פרשנות כזו עדיפה לדעתה על ביטול החוק.

ראו גם תומר זרחין "ביניש: פוליטיקאים מנהלים מסע הסתה נגד שופטי העליון" **הארץ** 2.12.2011 www.haaretz.co.il/news/politics/1.1581302; ברק רביד ויהונתן ליס "רה"מ דוחה ההצעה לצמצם עתירות: מתנגד לכל חוק שיגביל את בית המשפט" **הארץ** 11.11.2011 www.haaretz.co.il/news/law/1.157625726.

106 הצעת חוק נציגי לשכת עורכי הדין לוועדות המינויים לנושאי משרה שיפוטית (תיקוני חקיקה), התשע"ב-2011, ה"ח 419; הצעת חוק בתי המשפט (תיקון מס' 66) (תקופת כהונה מוערית כתנאי לבחירת נשיא בית המשפט העליון), התשע"ב-2011, ה"ח 412. ראו גם יהונתן ליס "הבחישה בבית המשפט העליון: רשימת החוקים של חברי הכנסת בשנה האחרונה" **הארץ** 17.11.2011 www.haaretz.co.il/magazine/democracy-under-attack/1.1567750.

107 ראו, למשל, ראובן ריבלין "מיהו הריבון?